475

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2023                                        г. Боготол                                          № 11-187
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола»
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести  в решение Боготольского городского Совета депутатов от 06.12.2016 № В-56 «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола» (в ред. от 11.04.2023 № 11-175) следующие изменения:
1.1. в приложении к решению:
1.1.1. п. 2.2. раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности устанавливаются в следующих размерах:

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава города Боготола
	36 509
	36 509

	Председатель Боготольского городского Совета депутатов
	36 509
	36 509

	Председатель контрольно-счетного органа города Боготола
	22 305
	22 305

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа города Боготола
	20 078
	20 078

	Аудитор
	18 735
	18 735

».
1.1.2. п. 3.2. раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

 (рублей в месяц)
	    Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Заместитель Главы муниципального образования
	11 521

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	9 010

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	9 010

	Начальник отдела
	7 673

	Заместитель начальника отдела
	7 301

	Консультант-юрист
	7 301

	Консультант
	7 136

	Помощник руководителя представительного органа местного самоуправления
	7 004

	Инспектор
	7 004

	Контролер-ревизор
	7 004

	Муниципальный инспектор
	7 004

	Главный специалист
	7 004

	Ведущий специалист
	6 499

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	7 673

	Системный администратор (администратор баз данных)
	6 297

	Специалист 1-й категории
	5 494

	Специалист 2-й категории
	4 492

	Секретарь руководителя
	4 492

».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам.
3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу с 01.07.2023, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского

городского Совета депутатов
Глава города Боготола

____________ А.М. Рябчёнок
_________  Е.М. Деменкова